
                                 令和６年４月５日 

保護者 各位 

愛西市教育委員会教育長 河野 正輝  

愛西市立佐屋中学校長    吉次 章浩  

 

市内各小中学校の時間外の電話対応について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より愛西市の学校教育にご理解・ご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、愛西市では、社会の情勢や国や県の動向を踏まえ、教員が授業の教材研究等に十

分な時間を確保し、心身ともにゆとりをもって児童生徒に接することで、さらなる教育効

果が図られるよう、教育環境を整える取組を進めています。 

その取組の一環として、令和２年４月より各小中学校の時間外の電話対応を下記のよう

に設定させていただいております。 

  保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることと存じますが、ご理解・ご協力いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 時間外の電話対応     

  ※勤務時間外は電話が繋がらないことがあります。その際、応答メッセージ対応と

なります。 

   ※土日祝日・代休日及び年末年始休業・夏季休業中の学校閉校日については、終日、 

   応答メッセージ対応とします。 

    ※中学校における土日等の部活動の欠席連絡は、予め、部活動顧問にご連絡くださ

い。当日の欠席連絡は、同じ部活動の生徒を通じてご連絡ください。 

 

２ 緊急時の対応 

    緊急に連絡が必要な場合は、愛西市教育委員会 学校教育課にご連絡ください。 

【緊急時連絡先】愛西市教育委員会 学校教育課 ℡0567-26-8111 

 

 

 

 【 愛知県教育委員会からの通知 】 

 愛知県教育委員会では、平成２９年３月に「教員の多忙化解消プラン」（県教委ホ

ームページ参照）を策定し、以下の基本的な考え方の下、保護者や県民の理解を得な

がら、市町村教育委員会、学校とともに、教員が学習指導、生徒指導などの本来的な

業務に専念できる環境づくりを進めております。 

  ＜取組を進める上での基本的な考え方＞ 

 「教員一人ひとりのワーク・ライフ・バランスに十分配慮し、各教員が健康的に教

育活動に従事できる環境を整えていくことは、学校設置者の責務であり、質の高い教

育を持続的に行っていくための基盤である。」 

 

 


